皖妇〔2022〕37号
关于推荐2023年全国城乡妇女岗位建功
先进集体(个人)和推选安徽省城乡妇女岗位建功
先进集体（个人）的通知

各市、省直管县（市）妇联，省直妇工委，省委教育工委，省国资委，省城乡妇女岗位建功活动有关单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，充分发挥典型的示范引领作用，进一步激发广大妇女在新时代新征程上创新、实干、奋斗的热情，团结引领广大妇女走在时代前列，争做伟大事业的建设者、文明风尚的倡导者、敢于追梦的奋斗者，为全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴作出新的更大贡献，根据《全国城乡妇女岗位建功评选表彰活动管理办法》《安徽省城乡妇女岗位建功评选活动管理办法》（以下简称两个《管理办法》），拟在全省推荐2023年全国城乡妇女岗位建功先进集体(个人)、推选安徽省城乡妇女岗位建功先进集体（个人）。现将有关事项通知如下。
一、表彰名额
1.推荐全国巾帼文明岗73个、全国巾帼建功标兵36名、全国巾帼建功先进集体17个。
2. 推选安徽省巾帼文明岗200个、安徽省巾帼建功标兵100名、安徽省巾帼建功先进集体50个。
二、评选条件
参评个人和单位须符合两个《管理办法》中明确规定的评选条件。本年度评选主要有以下3个方面要求:
1.深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想。全面贯彻党的二十大精神，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，践行社会主义核心价值观，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，坚定不移听党话、跟党奋进新征程。
2.积极投身全面建设社会主义现代化国家的伟大事业。围绕“国之大者”，立足新发展阶段、贯彻新发展理念，在基层一线敬业爱岗、创造新业绩，为构建新发展格局、推动高质量发展作出突出贡献;在推动高效统筹疫情防控和经济社会发展中，充分发挥模范带头作用;在科学研究、技术革新、发明创造等方面，走在本地区和本行业前列;在贯彻国家粮食安全战略、推进乡村全面振兴等方面，表现突出、成效显著的先进集体和个人。
3.在企事业单位担任领导职务并在基础研究、科技攻关、应用创新等方面作出特殊贡献的专家和学术带头人，可按科研人员推荐。
三、名额分配说明
1.向基层一线倾斜。注重向生产一线的劳动妇女和集体倾斜。党政机关、人民团体中司局级及以上领导干部、企事业单位中相当于司局级及以上的负责人，以及党政机关、人民团体中司局级及以上的单位，相当于司局级及以上的企事业单位，原则上不参与全国城乡妇女岗位建功先进集体(个人)评选；处级干部参评比例不得超过20%。党政机关、人民团体中县处级及以上领导干部，企事业单位中相当于县处级及以上的负责人，以及党政机关、人民团体中县处级及以上的单位（部门），相当于县处级及以上的企事业单位（部门），原则上不参与安徽省城乡妇女岗位建功先进集体(个人)评选。在全国和省城乡妇女岗位建功先进集体(个人)推荐评选中，生产一线的女性参评比例须达到50%以上，妇联系统单位参评比例不得超过15%，妇联干部参评比例不得超过10%。
2.突出重点领域。表彰名额适当向科技创新、粮食安全等领域涌现出的先进典型倾斜。
四、工作要求
1.加强组织领导。各推荐单位要高度重视，切实加强领导，精心组织安排，严格落实两个《管理办法》相关要求，坚持公开、公平、公正原则，采取自下而上、逐级推荐的形式，按分配名额逐级审核推荐，真正把各行业各领域中政治坚定、实绩突出、群众满意的先进典型评选出来。
2.落实评前报告。各推荐单位对本地区、本系统以往年度获评人员是否有违法犯罪等情况，获评岗组、集体是否有违法犯罪、因撤并或破产等原因导致原岗位不存在等情况进行全面检查。重点对2019年两个《管理办法》印发以来的获评人员、岗组、集体进行检查。在提交推荐对象材料的同时，提交有关情况报告。
3.严格推荐审核。各推荐单位要坚持德绩兼备，严把政治关、条件关、事迹关，确保推荐程序的规范性、推荐材料的真实性。推荐单位应就推荐的机关事业单位和干部按照管理权限，征求组织人事部门、纪检监察机关等部门意见；就推荐的企业和企业负责人，征求生态环境、人力资源社会保障、税务、市场监管、应急管理等有关主管部门意见，在媒体上进行为期5个工作日的集中公示，确认无异议后向省妇联申报。
4.加强工作宣传。把学习宣传贯彻党的二十大精神贯穿评选表彰工作全过程，充分运用电视、广播、报刊、杂志、网络等载体，大力宣传优秀妇女典型和先进集体事迹。组织开展城乡妇女岗位建功进企业、进高校、进社区、进乡村“四进”活动，更好发挥先进典型的示范引领作用，动员和激励广大城乡妇女学习先进、争当先进、奋斗奉献、勇创佳绩，营造争创先进、建功立业的良好氛围。
5.确保工作进度。参评的集体和个人要认真填写城乡妇女岗位建功先进集体(个人)推荐表，主要事迹一栏要求事迹突出、文字简练，不超过800字，并由推荐单位加盖公章。各推荐单位要认真填写推荐名单汇总表。请将全国申报材料电子版和纸质版(一式3份)于2022年12月23日前，省级申报材料电子版和纸质版(一式3份)于2023年1月10日前报送省妇联。
联 系 人：陈  帆     联系电话：0551-62608737
电子邮箱：ahflfzb@126.com
通讯地址：合肥市庐阳区长江中路57号1507室
邮政编码：230001

附件：1．推荐名额分配表
      2．巾帼文明岗推荐表
      3．巾帼建功标兵推荐表
      4．巾帼建功先进集体推荐表
      5．巾帼文明岗推荐名单汇总表
      6．巾帼建功标兵推荐名单汇总表
7．巾帼建功先进集体推荐名单汇总表

                        安徽省妇女联合会
2022年12月6日

附件1
推荐名额分配表
	单  位
	全国
	安徽省

	巾  帼
文明岗
	巾帼建功
标    兵
	巾帼建功先进集体
	巾  帼文明岗
	巾帼建功标    兵
	巾帼建功先进集体

	合肥市
	3
	2
	1
	11
	4
	2

	淮北市
	3
	1
	1
	10
	4
	2

	亳州市
	3
	1
	1
	10
	4
	2

	宿州市
	3
	2

	10
	4
	2

	蚌埠市
	3
	2
	1
	9
	4
	2

	阜阳市
	3
	1
	1
	10
	4
	2

	淮南市
	3
	1
	1
	9
	4
	2

	滁州市
	3
	2

	10
	4
	2

	六安市
	3
	2
	1
	10
	4
	2

	马鞍山市
	3
	1
	1
	9
	4
	2

	芜湖市
	3
	2
	1
	9
	4
	2

	宣城市
	3
	2

	10
	4
	2

	铜陵市
	3
	1

	9
	4
	2

	池州市
	3
	1

	9
	4
	2

	安庆市
	3
	1
	1
	10
	4
	2

	黄山市
	3
	1

	9
	4
	2

	广德市
	1
	1

	2
	2
	1

	宿松县
	1
	1

	2
	2
	1

	省直妇工委
	13
	4
	4
	18
	15
	8

	省委教育工委

	1

	6

	省国资委
	2
	1

	10
	3
	3

	相关单位及社会组织
	8
	5
	3
	14
	8
	5

	合计
	73
	36
	17
	200
	100
	50

附件2－1
全国巾帼文明岗推荐表
	单位及岗组名称

	电话

	通讯地址

	邮编

	主

要

事

迹

（800字）

	主要
获奖
情况

所在单位意见

盖章
年  月  日

推荐单位意见

盖章
年  月  日

全国妇联审核意见

盖章
年  月  日

(注：推荐单位为各省、自治区、直辖市妇联,新疆生产建设兵团妇联,中央和国家机关妇工委,中央军委政治工作部组织局,全国妇联团体会员等)

附件2-2
安徽省巾帼文明岗推荐表
	单位及岗组名称

	电话

	通讯地址

	邮编

	主

要

事

迹

（800字）

	主要
获奖
情况

所在单位意见

盖章
年  月  日

推荐单位意见

盖章
年  月  日

省妇联审核意见

盖章
年  月  日

注：推荐单位为各市、省直管县（市）妇联,省直妇工委, 省委教育工委，省国资委，相关单位及社会组织等

附件3-1
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

主

要

事

迹

（800字）

	主要
获奖
情况

所在单位意见

盖章
年  月  日

推荐单位意见

盖章
年  月  日

全国妇联审核意见

盖章
年  月  日

全国巾帼建功标兵推荐表
(注：推荐单位为各省、自治区、直辖市妇联,新疆生产建设兵团妇联,中央和国家机关妇工委,中央军委政治工作部组织局,全国妇联团体会员等)
附件3－2
安徽省巾帼建功标兵推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

主

要

事

迹

（800字）

	主要
获奖
情况

所在单位意见

盖章
年  月  日

推荐单位意见

盖章
年  月  日

省妇联审核意见

盖章
年  月  日

注：推荐单位为各市、省直管县（市）妇联,省直妇工委, 省委教育工委，省国资委，相关单位及社会组织等
附件4－1
	集体名称

	负责人姓名

	通讯地址及邮编

	联系电话

主

要

事

迹

（800字）

	主要
获奖
情况

所在单位意见

盖章
年  月  日

推荐单位意见

盖章
年  月  日

全国妇联审核意见

盖章
年  月  日

全国巾帼建功先进集体推荐表
(注：推荐单位为各省、自治区、直辖市妇联,新疆生产建设兵团妇联,中央和国家机关妇工委,中央军委政治工作部组织局,全国妇联团体会员等)

附件4－2
安徽省巾帼建功先进集体推荐表
	集体名称

	负责人姓名

	通讯地址及邮编

	联系电话

主

要

事

迹

（800字）

	主要
获奖
情况

所在单位意见

盖章
年  月  日

推荐单位意见

盖章
年  月  日

省妇联审核意见

盖章
年  月  日

注：推荐单位为各市、省直管县（市）妇联,省直妇工委, 省委教育工委，省国资委，相关单位及社会组织等

- 8 -

13

附件5
	全国（安徽省）巾帼文明岗推荐名单汇总表

	推荐单位（公章）：        　　　　　　　　　　　　     名额（个）：

	申报
类型
	序号
	单位名称
	曾获主要奖励
	法人及非法人组织的统一社会信用代码
	备注

	注:如属于“科技创新”或“粮食安全”领域，请在“备注”栏中注明。

附件6
全国（安徽省）巾帼建功标兵推荐名单汇总表

推荐单位（公章）：        　　　　　　　　　　　　     名额（个）：
	申报类型
	序号
	姓名
	出生年月
	民族
	文化程度
	政治面貌
	单位及职务
	职级
	曾获主要荣誉
	身份证号
	备注

注:如属于“科技创新”或“粮食安全”领域，请在“备注”栏中注明。

附件7
	全国（安徽省）巾帼建功先进集体推荐名单汇总表

	推荐单位（公章）：        　　　　　　　　　　　　     名额（个）：

	申报
类型
	序号
	单位名称
	曾获主要奖励
	法人及非法人组织的统一社会信用代码
	备注

	注:如属于“科技创新”或“粮食安全”领域，请在“备注”栏中注明。

- 8 -

15